“Decretum Sacræ Congregationis Illustrissimorum S. R. E. Card. a S. D. N. Paulo Papa V. Sanctaque Sede Apostolica ad Indicem Librorum, eorumdemque permissionem, prohibitionem, expurgationem, et impressionem, in universa Republica Christiana specialiter deputatorum, ubique publicandum.

“Cum ab aliquo tempore citra, prodierint in lucem inter alios nonnulli libri, varias hæreses atque errores continentes, ideo Sacra Congregatio Illustriss. S. R. E. Cardd. ad Indicem Deputatorum, ne ex eorum lectione graviora in dies damna in tota Republica Christiana oriantur, eos omnino damnandos atque prohibendos esse voluit; sicuti præsentis Decreto penitus damnat et prohibet, ubicumque et quovis idiomate impressos aut imprimendos. Mandans, ut nullus deinceps, cujuscunque gradus, et conditionis sub pœnis in Sacro Concilio Tridentino, et in Indice Librorum prohibitorum contentis, eos audeat imprimere aut imprimi curare, vel quomodocunque apud se detinere, aut legere. Et sub iisdem pœnis quicumque nunc illos habent, vel habuerint in futurum, locorum Ordinariis, seu Inquisitoribus, statim a præsentis Decreti notitia exhibere teneantur. Libri autem sunt infrascripti, videlicet:

“Theologiæ Calvinistarum Libri tres, auctore Conrado Schlusserburgio.

“Scotanus Redivivus, sive Comentarium Erotematicum in tres priores libros Codicis, &c.

“Gravissima quæstionis de Christianarum Ecclesiarum, in occidentis præsertim partibus, ab Apostolicis temporibus ad nostram usque ætatem continua successione et statu, historica explicatio. Auctore Jacobo Usserio, S. Theologiæ in Dubliniensi Academia apud Hybernos Professore.

“Frederici Achillis Ducis Wirtemberg. Consultatio de Principatu inter Provincias Europæ, habita Tubingæ in Illustri Collegio, anno Christi 1613.

“Donnelli Eucleati, sive Comentariorum Hugonis Donnelli, de Jure Civili in compendium ita redactorum, &c.

“Et quia etiam ad notitiam præfatæ Sacræ Congregationis pervenit, falsam illam doctrinam. Pythagoricam, divinæque Scripturæ omnino adversantem de mobilitate Terræ, et immobilitate Solis, quam Nicolaus Copernicus de revolutionibus orbium celestium, et Didacus Astunica in Job etiam docent, jam divulgari et a multis recipi; sicuti videre est ex quadam epistola impressa cujusdam Patris Carmelitæ, cui titulus, Lettera del R. Padre Maestro Paolo Antonio Foscarini Carmelitano sopra l’opinione de’ Pittagorici, e del Copernico, della mobilità della Terra, e stabilità del Sole, et il nuovo Pittagorico Sistema del Mondo, in Napoli per Lazzaro Scoriggio 1615; in qua dictus Pater ostendere conatur, præfatam doctrinam de immobilitate solis in centro Mundi, et mobilitate Terræ, consonam esse veritati, et non adversari Sacræ Scripturæ: Ideo ne ulterius hujusmodi opinio in perniciem Catholicæ veritatis serpat, censuit dictos Nicolaum Copernicum de revolutionibus orbium, et Didacum Astunica in Job suspendendos esse donec corrigantur. Librum vero Patris Pauli Antonii Foscarini Carmelitæ omnino prohibendum, atque damnandum; aliosque omnes Libros pariter idem docentes, prohibendos, prout presenti Decreto omnes respective prohibet, damnat, atque suspendit. In quorum fidem præsens Decretum manu et sigillo Illustrissimi et Reverendissimi D. Cardinalis Sanctæ Cæciliæ Episcopi Albanensis signatum et munitum fuit, die 5. Martii 1616.